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Az AmerikAi egyesült ÁllAmok rÁkényszeríti rendszerét A vilÁgrA, 
Ami nem több, mint népAkArAtnAk csúfolt rAblóhAdjÁrAt. 

Importált 
demokrácIa
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balszemmel
Thürmer Gyula

mi a bal szemünkkel nézünk a világra. Így sok mindent észreveszünk, 
amit csak a jobb szemünkkel nem látnánk. másként is látjuk  
a világot, mondjuk úgy, balszemmel. ezután minden számunkban 
elmondjuk, miként is látjuk az éppen esedékes eseményeket a saját 
politikai értékÍtéletünk alapján, balszemmel. 

KíNÁT KoMolyaN Kell veNNi

1990-ben voltam először Kínában.  
Utólag bevallhatom, úgy mozogtam, mint 
elefánt a porcelánboltban. Ha ma mennék, 
biztosan másként cselekednék. Inkább az 
az érdekes, hogy a magyar állam komolyan 
veszi-e Kínát. A médiában nagyon sokat 
hallani, rengeteget látni Kínáról, és persze 
a magyar-kínai kapcsolatokról. A kínai 
miniszterelnök látogatásakor Kínával tele 
volt a sajtó. De aztán? A magyar-amerikai 
kapcsolatokról minden nap hallani, de 
vajon a magyar-kínai viszonyról ugyanez 
igaz-e? Az amerikai nagykövet Balaton-
átúszásáról mindent tudunk, de vajon a 
kínai nagykövet asszony mindennapjairól 
mi jut el hozzánk? Kína sok pénzt ígért 
nekünk, s erről sokat is írt a sajtó, de 
vajon megmagyaráztuk-e az értelmét?  
A kínai miniszterelnök látogatásakor 
mindenki ott volt, de vajon most 
elmegyünk-e a kínai fogadásokra?

PaleSzTiNa

Kína mer nagyhatalom lenni. Peking a 
független palesztin állam létrehozása 

mellett áll, és támogatni fogja a 
palesztinok kérelmét az ENSZ-ben – 
tudatta a külügyminisztérium szóvivője 
útján a kínai kormány. „A független 
állam elidegeníthetetlen, törvényes joga 
a palesztin népnek, s egyben Palesztina 
és Izrael békés egymás mellett élésének 
alapja, illetve feltétele” – szögezte le 
Jiang Yu. „Megértjük, tiszteljük és 
támogatjuk Palesztina tervét arra, hogy 
a kérdést az ENSZ elé terjessze” – tette 
hozzá nyomatékkal.

A palesztinok ENSZ-tagságukra 
vonatkozó kérelmüket szeptember 20-
án, a Közgyűlés 66. ülésszaka előtt 
nyújtják be hivatalosan New Yorkban a 
világszervezet főtitkárának.

aMeRiKai-izRaeli 
elleNTÁMadÁS

Az arab világ forrong. A néptömegek 
megmozdultak, követelésekkel állnak  
elő. Nem férhet kétség ahhoz, 
hogy a Munkáspárt rokonszenve 
és szolidaritása a dolgozó tömegek 
mellett van. Látnunk kell, hogy az 
igazán mélyreható változásokig még 

hosszú az út. Az Egyesült Államok 
és Izrael nem mondott le arról, hogy 
ők uralkodjanak az arab világban. 
Politikai, katonai, titkosszolgálati 
eszközökkel beavatkoznak arab 
országok életébe. Megijedtek a tömeg-
megmozdulásoktól. Igyekeznek át-
men   teni az eddigi rezsimet, vagy a 
régi vezetőkkel együtt, vagy azok 
nélkül. A cél az arab világ természeti 
kincsei fölötti uralom. Az amerikaiak 
és izraeliek tartanak attól, hogy a 
térség országai új barátokat keresnek. 
Oroszország a régi-új, de már ott van 
Kína is. Az USA hirdeti, hogy ő az 
emberi jogok fő védelmezője, de arról 
hallgatnak, ha az amerikaiakkal jó 
viszonyt ápoló országokban sértik meg 
az emberi jogokat. Az ENSZ Biztonsági 
Tanácsában az USA megvétózta azt a 
javaslatot, hogy tiltsák meg Izraelnek 
újabb telepek építését a Gázai 
övezetben, hiszen nyilvánvalóan a 
palesztin nép kiszorításáról, sőt fizikai 
megsemmisítéséről van szó.

BÁRMi MeGTöRTéNheT

Magyarország az európai kapitalizmus 
egyik gyenge láncszeme. A 130 milliárd 
dollárnyi külső adósság fizetése csak 
akkor lehetséges, ha a magyar kormány 
kiszorítja a lakosságból ezt a pénzt, 
illetve ha az EU és az IMF hajlandó ehhez 
támogatást adni. A Fidesz-kormány ezért 
kettős nyomás alatt áll. Az egyik oldalon 
a nyugati pénzintézetek elvárásai, a 
másik oldalon a társadalmi robbanástól 
való félelem. A Fidesz-kormány 
egyelőre képes kezelni a problémát, de 
bármi megtörténhet. A Munkáspártra 
fontos szerep várhat. A magyar baloldal 
megújulásának fontos része lehet a 
Munkáspárt. Három elemet kívánunk 
összekötni: a nemzeti elkötelezettséget, 
a társadalom dolgozói rétegeihez 
való szociális kötődést, és a politikai 
radikalizmust. A növekvő társadalmi 
feszültségek közepette nagy szükség van 
ilyen pártra.

thürmer gyula
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Hétből-Hét
   MiT GoNdol a MUNKÁSPÁRT?

1.  Szijjártó Péter, a miniszterelnök személyes szóvivője szerint 
több százezer devizahiteles élhet a 180 forintos svájcifrank-
árfolyamon rögzített végtörlesztés lehetőségével.

Munkáspárt: Ez hazugság. A Fidesz ezzel a lépéssel két 
dolgot tesz. Egy: pénzt dob a felső középosztálynak, hitelt 
előretörleszteni Magyarországon ugyanis csak és kizárólag 
ők tudnak. Kettő: Úgy tesz, mintha segítene a népnek és 
ütne a bankokon, miközben éppen a középosztály pénz-
infúziójával tőkésíti fel a bankokat. Ha reális segítséget 
akarna adni, akkor forintra váltaná az összes hitelt, emberi 
léptékű kamatokkal, normális kezelési költségekkel. 
Ha a bankokon akarna „ütni”, akkor számszerűsítené a 
hasznukat. Ha ténylegesen tenni akarna az emberekért, 
akkor államosítaná a pénzintézeteket. Ilyen egyszerű. 

2. A Magyar Szocialista Párt nemet mond a kórházak és a 
szakrendelők államosítására.

Munkáspárt: Ha nem lett volna egyértelmű, megismételjük. 
Az MSZP szerint nem az állam feladata az egészségügy 
fenntartása és üzemeltetése. Ne is firtassuk a befizetett 
járulékokat! Ne is firtassuk, hogy „alanyi jogon” hány ember 
hal(hat) bele a kórházak „racionalizálásába”, mennyien 
szenvedik még ma is Horváth Ágnes „helyszűkítő” 
programját. Nem egyértelműek a rendelkezések a sürgősségi 
ellátásra, nincs hely a huzamosabb kezelést igénylő páciensek 
számára. Ma a magyar betegnek joga van fizetni, és joga 
van ellátás nélkül meghalni. Csak egy kérdésünk maradt. 
Az MSZP tényleg baloldali párt? 

3.  Elvenné a pótszabadságot és a fizetett szabadságot az apáktól 
az új Munka Törvénykönyve. Helyette a szülők eldönthetnék, 
melyikük marad „pótszabadságon” az újszülöttel, s míg az 
eddigi rendelkezések szerint öt nap fizetett szabadnapot 
kaptak az édesapák, azt a jövőben fizetés nélküli szabadságra 
módosítanák.

Munkáspárt: Hát így támogatná a gyermekvállalást a jövőben a 
magyar kormány. A nemzet napról napra fogy, a fiataloknak 
a saját megélhetésükre sincs pénzük, a babaholmi beszerzése 
egyre drágább, s a gyermekek felnevelési költségeiről még 
nem is beszéltünk. Nincs hely az állami bölcsődékben és 
óvodákban; ha a gyermek születésekor szólnak a szülők, 
talán még nem késtek el a beiratkozással… Bezárnak 
intézményeket, mert „kevés a gyerek”. Mire vállalnának 
gyermeket a fiatalok? A hiteltartozásra? Az albérletre? A 
bizonytalan munkahelyre? „A gyermek áldás!” – mondja 
egy mondás. Öt nap fizetett vagy fizetés nélküli szabadság 
ma egy új magyar állampolgár életéről dönthet. Megéri?

4.  Azért nincs magyar álláspont, mert nincs olyan helyzet, 
amivel kapcsolatban meg kellene határozni a magyar 
álláspontot – mondta újságíróknak Martonyi János 
külügyminiszter arról a palesztin kezdeményezésről, amely 
valamilyen formában a palesztin államiság elfogadását vagy 
elismerését fogja tartalmazni. 

Munkáspárt: Martonyi János úriember. Úriemberesen 
közli most azt is, hogy a Magyar Köztársaság lefeküdt az 
Amerikai Egyesült Államoknak és Izraelnek. Palesztinának 
ugyanis joga van az államiságra. Ez nem kérdés, ez tény. 
Ha Magyarország ebben sunnyog, akkor nem csak nemzeti 
érdeket dob a semmibe, hanem diplomáciai prostituálttá 
teszi magát. Nem újdonság ez a hozzáállás, de – elnézést! – 
mi nem tapsolunk nekik.

5.  A legmagasabb magánjövedelem tavaly 1,4 milliárd forint 
volt.

Munkáspárt: Nincs ennyi pénz. Nincs ennyi tisztességesen 
szerzett pénz. Nincs ennyi törvényesen szerzett pénz. Ez 
az 1,4 milliárd forint tolvaj-pénz. Ezt a pénzt vissza kell 
venni. Azt az embert, aki lopta, börtönbe kell csukni. Azt 
az embert, azt a politikus-félét, aki ezt jóváhagyta, akár 
életfogytiglan is rács mögé kell tenni. Ezzel a pénzzel 
ugyanis életeket vett el. Tisztességgel dolgozó, adót fizető, 
munkás embereket lopott meg. 

6. Felfüggesztette Gyurcsány Ferenc volt miniszterelnök 
mentelmi jogát az Országgyűlés.

Munkáspárt: Utoljára foglalkozunk ezzel az ál-üggyel. 
Gyurcsány Ferenc politikai bűnöző. A Fidesz nem fogja 
börtönbe csukni. A Fidesznek mindössze Gyurcsány-
ügy kell. Beszéljenek az emberek bűnöző szocialistákról, 
mert nem zörög a haraszt… A Fidesz ebben álszent 
és gyáva. Ha Gyurcsány lopott, üljön! De nem fog. 
Mindenki, akinek politikai jellegű „karrierje” volt, 
megússzák. Kulcsár, Hagyó már nem is téma. A fehér 
gallér „láthatatlan”.

7. Gyurcsány: alig akad, aki ne fogadott volna el törvénytelen 
pénzt.

Munkáspárt: Nos, Kedves Ferenc, súlyos vád az, hogy 
mindenki korrupt! Főként úgy, hogy ezt bennfentesként 
jelenti ki. Legyen kedves neveket, számokat is közölni! 
Köszönjük, hogy alátámasztotta a fenti hírt és kommentárt. 
Ön elvette mások pénzét, Ferenc. Mikor szeretné 
visszaadni? 

Rövid híReK – Rövid KoMMeNTÁRoK
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FURcSa TüNTeTéS a KoSSUTh TéReN

Furcsa időpontban, furcsa jelszavakkal tüntettek a szakszervezetek az új 
Munkatörvénykönyve ellen. Úgy tűnt, a szakszervezeti vezetők „le akarták 
tudni” a megmozdulást. A Munkáspárt jelszavait, szórólapjait látványosan jól 
fogadták a tiltakozók.

„Mikor nem tudok tüntetni?” – a kérdést 
egy nappal a hétfői szakszervezeti 
„látvány-tüntetés” előtt fogalmazta 
meg a Szabadság kérdésére az újpesti 
Tesco egyik pénztárosa. A válasz is 
egyértelmű volt: hétfőn napközben. 
Amikor a magyar szakszervezetek az új 
Munkatörvénykönyve ellen tiltakoztak. 

A „Ne tovább!” mottóval rendezett 
megmozdulásra 1000-1500 ember gyűlt 
össze, a résztvevők alkottak élőláncot a 
Parlament épülete körül. 

Az Országgyűlés őszi ülésszakának 
első napjára időzített tüntetést az Autonóm 
Szakszervezetek Szövetsége (ASZSZ), 
a Magyar Szakszervezetek Országos 
Szövetsége (MSZOSZ), az Értelmiségi 
Szakszervezeti Tömörülés (ÉSZT), és 
a Szakszervezetek Együttműködési 
Fóruma (SZEF) szervezte, de civil 
szervezetek is csatlakoztak, jelen volt a 
Magyar Szociális Fórum is. 

A konföderációk elnökei az MTI-
nek elmondták: minden tagszervezetük 
képviselteti magát a rendezvényen, így 

összesen körülbelül 130 szakszervezet 
munkavállalói jöttek el a rendezvényre.

A tömegben „Nem leszünk rabszolgák, 
Orbán takarodj!”, „A társadalmi békéért 
valódi érdekegyeztetést” és „Nem 
radikális, hanem racionális megoldások 
kellenek” feliratú transzparenseket 
lehetett látni. 

A konföderációk elnökei hang-
súlyozták: szeretnék felhívni a parlamenti 
képviselők figyelmét egyéni döntési 
felelősségükre, mivel a most készülő új 
Munka törvénykönyve (Mt.) – amelyet 
várhatóan az őszi ülésszakon fogadnak el 
– álláspontjuk szerint csak tovább ront a 
munkavállalók helyzetén.

Borsik János, az ASZSZ elnöke 
hangsúlyozta: a kormány „újabb 
merényletre” készül a munkavállalók 
ellen az új Munka törvénykönyvével, 
amely csökkenti a kereseteket, eltörli 
a műszakpótlékot, és védelem nélkül 
hagyja a munkavállalókat. A kormány 
tárgyaljon a szakszervezetekkel, a 
„különutas találkozókat” elutasítják – 

emelte ki utalva arra, hogy múlt héten 
a Nemzetgazdasági Minisztérium a 
szakszervezetek közül csak a Ligával 
és a Munkástanácsokkal tárgyalt az 
Mt-ről. 

Kuti László, az ÉSZT elnöke elmondta: 
a képviselőknek végig kell gondolniuk, 
hogy mi lesz döntésük következménye, 
ha jelenlegi formájában fogadják el a 
Munka törvénykönyvét. 

Pataky Péter, az MSZOSZ elnöke azt 
javasolta, hogy azok a munkavállalók, 
akik hétfőn délelőtt munkájuk miatt 
nem tudtak jelen lenni a tüntetésen, de 
egyetértenek törekvéseikkel, viseljenek 
kék szalagot ruhájukon.  Hangsúlyozta: 
azzal, hogy a kormány folytatja az 
érdemi egyeztetés nélküli törvényhozást, 
„tönkreteszi az országot”. 

Varga László, a SZEF elnöke azt 
mondta: csak a tisztességes közszolgálati 
munka lehet a nemzet érdeke, nem 
pedig az, hogy a kormány megalázza 
a kormány-, és köztisztviselőket, 
rendvédelmi dolgozókat. 

A tüntetésen a másik két konföderáció, 
a Liga és a Munkástanácsok hivatalosan 
nem vett részt, de – a szervezők közlése 
szerint – a Munkástanácsoktól voltak 
jelen szakszervezetek, és a felvonuló 
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érdekképviseletek között egy Liga zászló 
is feltűnt. 

A beszédeket követően – miután a 
résztvevők élőláncot alkottak a Parlament 
épülete körül a képviselői bejárattól 
az olimpiai parkig –, a konföderációk 
vezetői átadták petíciójukat a parlamenti 
frakciók képviselőinek, valamint ezzel 
egyidőben e-mailben elküldték minden 
képviselőnek. 

A képviselőknek címzett petícióban 
a szakszervezetek kifejtik: „az elmúlt 
egy évben Önök olyan döntéseket 
hoztak, amelyek lerontották a magyar 
munkavállalók és családjaik helyzetét”. 
Példaként említik az egykulcsos személyi 
jövedelemadó-rendszer bevezetését, és az 
Országos Érdekegyeztető Tanács (OÉT) 
megszüntetését. 

A szakszervezetek szerint az új Munka 
Törvénykönyve tervezete jól felismerhető 
hatásaiban átlépi a munka világának 
határait, és társadalmi feszültségekhez 
vezethet. Mindezt még súlyosbítják 
a nyugdíjrendszer átalakításával és a 
közteherviseléssel kapcsolatos tervek.

Felhívják a figyelmet arra, hogy 
ha a képviselők jelenlegi formájában 
szavazzák meg a törvényjavaslatot, 
akkor többek között csökkentik az 
emberek fizetését, növelik az emberek 
munkaidejét, és védelem nélkül hagyják 
a munkavállalókat.

„Mi ezt nem akarjuk! Tárgyalni 
viszont igen! Még most sem késő!” – 
olvasható a petícióban.

A petíciót a Fidesz részéről Kara 
Ákos, a KDNP részéről Pálffy István, 
az MSZP részéről Mesterházy Attila, 
az LMP-től Schiffer András, a Jobbiktól 
pedig Bertha Szilvia vette át. 

Pataky Péter az átadás után elmondta: 
Kara Ákos ígéretet tett arra, hogy a 
jövőben minden, a munkavállalókat 
érintő tervezetről konzultál majd a Fidesz 
frakció. 

Az MSZOSZ elnöke egyben reményét 
fejezte ki, hogy ez valóban így lesz. 
A tüntetőkhöz fordulva ugyanakkor 
hangsúlyozta: az Országgyűlés 
munkájának kezdetével „mindenki 
legyen készenlétben arra, hogy ha 
legközelebb érkezik a hívó szó – ami nem 
lesz sokára – akkor még többen legyünk”.

Ennyi volt a szakszervezetek „harcos” 
tüntetése. Öröm az ürömben viszont, 
hogy ezt a Kossuth térre eljött emberek 
is értették, érezték. A Munkáspárt 
szórólapját olvasták, szívesen vették.  
Az ugyanis az ő nyelvükön szólt. 

    

TilTaKozTUNK 
a RaBSzolGaTöRvéNy elleN

a SzaKSzeRvezeTi TüNTeTéS 
MaRGójÁRa

Egy közös érdek, egy közös ügy okán, a szakszervezetek hívására utcára 
szólította a Munkáspártot a rabszolgasorsot kínáló új Munkatörvény 
tervezete. A Munkáspárt harci csapata ott volt a Kossuth téri demonstráción. 
Aktivistáink a tüntetők körében megmutathatták pártunk szolidaritását 
a dolgozók iránt, s átadhatták szórólapjaikat minden jelenlévőnek, 
akik már ráébredtek: csak az az övék, amit kiharcolnak maguknak.  
A Munkáspártnak letisztult álláspontja van az újsütetű cselédtörvény-
tervezetről. 

Ez a törvény – ha elfogadják – a dolgozói jogok és érdekek teljes mértékű 
sárba tiprása lesz, mely tűrhetetlen! 

Ez a törvény – ha elfogadják – kizárólag a kizsákmányoló multinacionális 
és hazai nagytőkés vállalatok érdekeit szolgálja! 

A jelenlévők ezt megértéssel fogadták, szívesen olvasták a munkáspárti 
röplapokat. érezték, van egy párt, amely a munkás, a dolgozó 
érdekvédelméről nem csak dumál, hanem cselekszik is. 

 Szép volt a zászlóerdő, bizakodó volt a hangulat. Voltunk annyian, 
amennyien hétfő délelőtt 11-kor lehettünk. A jelenlévőkön talán az 
elszántság is látszódott. Csak hát a demonstráción mégis rajta volt a nagy 
„t” betű. No, nem a tüntetés hangsúlyossága, hanem a tanuló vezető jelzője. 
Hétköznap délelőtti demonstráción tömegesen nem lehettek ott azok, 
akikről az akció szólt. Persze, ha a szakszervezetek vezetői csak az elmúlt 
365 napban látják a gondokat, mintha a tőke csak az elmúlt egy év alatt 
támadta volna a dolgozók munkavédelmét, akkor ebben a harcban bőven 
van mit tenni... lehet petíciót átadni, szociális párbeszédet szorgalmazni, 
lehet kék szalagot kitűzni, lehet a világba kiáltani „Ne tovább!”, és lehet 
ennél többet csinálni. Ma úgy tűnik, a „több” még odébb van. Igaz, az idő 
rohan. A melósnak ma kell a megnyugtató cselekvés. A tesco-dolgozónak 
ma kell a védelem a törvényt megfogalmazó tesco-jogász ellen!

Igen, a Munkáspárt támogatja a szakszervezetek törekvéseit a 
munkavállalók védelmére, minden típusú párbeszédre és együttes 
cselekvésre nyitott most is, a jövőben is. 

A Munkáspárt továbbra is jó szívvel ajánlja álláspontját a munka-
vállalóknak. 

Valljuk – és ezt a röplapunkon erőtől duzzadó melósunk joggal hirdeti 
– a jelenlegi Munkatörvénykönyv is a tőkés társadalom érdekeit szolgálja, 
de ez az új még inkább a dolgozók elnyomására, helyzetük teljes mértékű 
kiszolgáltatottságára törekszik. 

Ezért is szükséges a dolgozók széles összefogásán alapuló népi hálózat, 
ahogyan mi, munkáspártiak fogalmazzuk: a népi-dolgozói szövetség 
megteremtése.

Ma még hihetetlennek tűnik, de lassan tényleg rá kell döbbennünk: 
ha jobb sorsot akarunk magunknak, összefogással, közös cselekvéssel 
elérhetjük. 

Elérhetjük, csak akarni kell!

hajdu józsef
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HAzudNAK, HAzudNAK, HAzudNAK

Z.P.:  Ha már szóba hozta az NDK rezsim természetét: miért 
nem ismerik el végre Németországban, hogy az is fasiszta 
jellegű volt? Kommunista fasizmus. Elvégre ártatlanokat, 
más országokba vágyókat ölt, kollektíve szégyenített meg 
népeket…

J.S.:  Ezt nem fogadom el. Nincs köztünk, az egykori NDK-s 
ellenállók, börtönbe vetettek között egy sem, aki 
lefasisztázná az NDK-t. Alapvetően sem keleti, sem 
nyugati német ember nem gondol ilyesmit. Azért nem, 
mert az NDK egyszerűen nem volt fasiszta: nem tartott 
fenn megsemmisítő táborokat, nem törekedett egyes 
népcsoportok kiirtására.

Z.P.: Természetében, gyilkos módszereiben szerintem 
mégiscsak az volt. Árulja el mégis, miért viselkedik 
ennyire – szerintem túlzottam is – megbocsátóan az NDK-s 
múlttal szemben a mai hivatalos Németország? Berlinben 
jópofaságnak számít, ha valaki a volt NDK hadseregének 
– mellesleg a nácikéra emlékeztető – egyenruháját viseli, 
tízezrével árusítják az NDK-s címeres relikviákat. Az NDK 
által nagyra tartott munkásmozgalmi hősökről elnevezett 
utcákat, tereket nem keresztelik át. Merné ezt valaki 
megcsinálni a hitleri relikviákkal!

J.S.: Még egyszer: a náci rezsimet ebben az országban 
soha nem fogja senki összemosni a kommunista 
rezsimmel. Merkel kancellár – aki az NDK-ban 
nevelkedett – még azt is kétségbe vonta, amivel 
persze sokan vitatkoznak, hogy a néhai NDK-t nem 
lehet egyszerűen nem jogállamnak nevezni, mert 
szerinte mégiscsak működött benne egyfajta, a 
polgárok sok alapvető jogát védelmező szisztéma. 
Továbbá tudomásul kell venni, hogy sok millió 
ember él az egyesített Németországban, akik – még 
ha annak idején a kommunista NDK-rendszer ádáz 
gyűlölői, ellenfelei, sőt áldozatai voltak is – mégiscsak 
hozzájárultak egy ország, egy állam felépítéséhez, s azt 
az országot, államot valahol magukénak, sajátjukénak 
tekintették. Ha azt az országot lefasisztázzuk, akkor 
ezeket a milliókat, munkájukat is vérig sértjük. Azt 
azonban utólag a túlnyomó többségük pontosan érti, 
és őszintén belátja, hogy az NDK alapvetően művi, 
természetellenes volt, a végére abszolút életképtelenné 
vált. De nem mint ország, hanem mint rendszer: az 
önkényes döntéseken alapuló diktatúrák a végére 
mindig életképtelenek, és ezért megdőlnek.

„Halló! Miért titkolják, hogy a kommunista rendszer fasiszta?” – ilyen címmel közölt interjút a HVG újságírója, zentai 
Péter. A kérdezett a StASI (keletnémet titkosszolgálat) aktáinak kutatásáért felelős berlini kormányzati hivatal helyettes 
vezetője, Jens Schöne volt. Az alábbiakban részleteket közlünk az interjúból. 

A beszélgetésben igazából a kérdések az érdekesek, jól látszik, hogy a magát liberálisnak nevező sajtó miképp kezeli a 
tényeket… 
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több MINt HAtEzEr orVoS táVozHAt JöVőrE

Míg folyamatosan jóléti intézkedésekről beszélnek, az Orbán-kormány csak 
2011-ben a következő intézkedéseket foganatosította: 

- Állami gyógyszerkassza 25 milliárd forintos csökkentése.
- Egykulcsos SZJA bevezetése, amellyel minden, bruttó 290 ezer forint alatt 

kereső munkavállaló jövedelme csökkent.
- A munkavállalói járulék 0,5 százalékos növelése.
- Bérek befagyasztása a közszférában 2013-ig.
- Különböző nyugdíj- és szociális kiadások GDP-arányos, 1,5 százalékos csökkentése.
- Öregségi nyugdíjak indexálása, vagyis csupán inflációkövetővé tétele, vagyis 

a nyugdíjemelés befagyasztása.
- Közösségi vállalkozásokra fordítható állami források csökkentése.
- Termékdíj és hamburgeradó bevezetése.
- Munkaidő túlóra nélküli hosszabbítása.
- Hétvégi és éjszakai bérpótlék csökkentése.
- 5,5 napos munkahét bevezetése.
- Közmunkaprogram forráskeretének megfelezése.
- Munkanélküli ellátás idejének harmadára csökkentése.
- Táppénz összegének megfelezése.
- Belügyminisztériumi kiadások 35 milliárd forintos csökkentése, amelyből 20 

milliárd forint a rendőrségtől kerül levonásra.
- Az iskolákat, egészségügyi- és szociális intézményeket fenntartó 

önkormányzatok forráskeretének 86 milliárd forintos csökkentése.
- Állami finanszírozású férőhelyek számának csökkentése a felsőoktatásban.
- Fogyasztói árakban megjelenő különadók kivetése.
- 55 év felettiek utazási kedvezményeinek megszüntetése.
- Nemzeti Kulturális Alap egymilliárd forintos csökkentése.
- Diákok ingyenes múzeumlátogatási lehetőségének megszüntetése.
- Különböző kulturális intézmények forrásainak 5,3 milliárdos csökkentése.

NINCS MEGSzorítáS?!

A Magyar Orvosok Szövetségének 
(MOSZ) felmérése szerint több mint 
hatezer szakorvos és rezidens hagyhatja 
el jövőre az országot, ha a következő 
félévben nem dolgoznak ki olyan 
életpályamodellt, amely itthon tartaná 
őket. Információik szerint 3000-3500 
rezidens tervezi, hogy elhagyja a magyar 
egészségügyi rendszert. 

A MOSZ csaknem tízezer kérdőívére 
adott válaszaiban mintegy ötszáz 
szakorvos azt felelte, bármi történik, 
elhagyja a rendszert, további 2700-an  
komolyan fontolgatják, hogy 
elmenjenek. 

A cél persze az lenne, hogy ezek az 
orvosok itthon maradjanak, hiszen ők 
is itt szeretnének boldogulni, „de van 
egy határ”, amikor a létbizonytalanság 
már elviselhetetlenné válik. Claude  
Wetzel, az Európai Orvos-szakszer-
vezetek szövetségének elnöke szerint 
Európában a magyar orvosok keresnek 
a legrosszabbul, pedig ők dolgoznak 
a legtöbbet. Megjegyezte: az európai 
piacon kelendők az orvosok, így egyre 
többen mennek külföldre. Az ő példájukat 
követik az egészségügyi szakdolgozók, 
sőt már a Magyar Mentőszolgálat 
dolgozói is gondolkodnak azon, hogy 
külföldre menjenek dolgozni.

Az egészségügyi dolgozók mintegy 
100 százalékos béremeléséhez nagyjából 
kétszázmilliárd forintra lenne szükség, de 
a bérük még így is messze elmaradna az 
európai átlagtól. Ebben a vonatkozásban 
az a harminc-negyven milliárd, amelyet a 
népegészségügyi termékdíjból, valamint 
az egészségügyi struktúra átalakításából 
erre szánna a kormány, nagyon kevés, de 
több mint a semmi. 

Probléma, hogy eddig a kórházi 
konszolidációra csepegtetett többlet-
források is mind működési költségekre 
mentek, nem a bérrendezésre. Emellett 
viszont az egészségügynek egy másik 
akut problémája, hogy a fekvőbeteg-
ellátó intézmények beszállítóinak 
nagy része mostanáig megelőlegezte a 
szállítást. A nagykereskedők viszont 
„tanultak a dunaújvárosi kórház 
esetéből” – az intézmény mintegy másfél 
milliárdos adósságot halmozott fel az 
utóbbi időben –, így viszont a jövőben 
valószínűleg megszűnnek a beszállítói 
hitelezések. 
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a Mi TöRTéNelMüNK

A magyar kommunisták, híressé 
vált mártírok és mindennapi hősök 
ezrei negyedszázadon át küzdöttek a 
hatalomért. Nem is magáért a hatalomért, 
hanem a lehetőségért, hogy bizonyítsák: 
képesek a tőkés rendszernél jobb, új 
világot építeni.

TöRTéNelMi TéNyeK

Harminc részen keresztül izgultuk 
végig történelmünk azon időszakát, 
amelyet ötvenes éveknek hívnak. A mai 
hivatalos felfogás szerint kiátkozott évek 
ezek. Az ötvenes évekre rá lehet húzni 
mindent, amit, mondjuk a későbbi Kádár-
korszakról már nem lehet elmondani. A 
mai propagandában az ötvenes évek a 
diktatúra,  a padlássöprés, a kitelepítés 
időszakaként él. Pedig nem ez volt.

1848-1956 között a magyar 
szocializmus első kísérlete folyt. 
Történelmileg kevés volt ez az idő ahhoz, 
hogy kellően megközelítsék az ideális 
közösségi társadalmat. A tőkés rendszer 
évszázadok óta kísérletezik, országok 
egész során próbál ki újabb és újabb 
recepteket, mégis válságból válságba 
kerül.

Az egykori szocialista országok 
népei, köztük mi magyarok is, 
szocializmust építtettünk, és néhány 
évtized alatt jelentős sikereket értünk 
el. A szocializmus – fennállásának első 
éveitől fogva – munkát és megélhetést, 
létbiztonságot adott a szocialista országok 
lakosainak, azoknak a százmillióknak, 
akik sorsa korábban a nélkülözés, az 
éhezés és bizonytalanság volt. Ma 
milliók kerülnek az utcára, és a modern 
kapitalizmus nem tud értelmes munkát 
adni az embereknek.

kinek mennyi pénze van. A tudás újra a 
gazdagok monopóliumává válik.

A szocializmus mindenki számára 
hozzáférhetővé tette az egészségügyet. 
Nem volt olyan ember, akit azért ne 
kezeltek volna időben, mert nem volt 
pénze. Ma az egészségügy egyre több 
területét privatizálják, egyre többet kell 
fizetni, ha nem akar a beteg hónapokat, 
sőt éveket várni a kezelésre. Eközben az 
alapjogon járó ellátások színvonala egyre 
csökken.

A szocializmus először a történelemben 
nyugdíjat adott a társadalom legszélesebb 
rétegeinek, beleértve a parasztságot 
is. 55 éves kortól mehettek nyugdíjba a 
nők, 60 éves kortól a férfiak. Az állam 
biztosan garantálta a nyugdíjakat. Ma a 
nyugdíjkorhatár 65 év, és bizonytalan, 

„A múltba csak azért tekintünk vissza, hogy ezzel is a jövőt készítsük elő.” 
Az Aranycsapatot az 1950-es évek szülték. Persze, ebben nem 
merülnek ki az ötvenes évek, de azért tény, hogy az elmúlt húsz 
év nem hozott Aranycsapatot. A magyar történelemnek aligha 
van kiátkozottabb korszaka, mint az 1948-56 közötti nyolc év. 
Manapság kiátkozzák a hatalomra jutott polgári erők, az MSzP 
is, a Fidesz is. 
A lényeg, a hangsúlyokat leszámítva ugyanaz: mondjuk azt, hogy 
minden, amit 1956-ig történt, rossz, sőt bűnös volt. Ez ugyanis 
igazolja, legitimálja Nagy Imre, Maléter Pál, Pongrátz Gergely 
1956-os cselekedeteit, Antall József privatizációit, csak úgy, mint 
az MSzP-s kormányok országrombolását.

A szocializmus megvalósította a nyolc 
óra munka, nyolc óra pihenés, nyolc 
óra szórakozás régi munkásmozgalmi 
követelését. Ma az EU-ban az átlagos 
hivatalos heti munkaidő 48 óra, de 
kiszolgáltatottságuk miatt sokan kénytelenek 
több állást vállalni. Magyarországon sokan 
dolgoznak napi 12-16 órát, beleértve a 
szombatot és a vasárnapot is, egyszerűen 
azért, mert nincs más választásuk, féltik a 
munkahelyüket.

A szocializmus biztosította a tanulás, 
a kulturális felemelkedés lehetőségét 
a korábbi rendszer elnyomott rétegei 
számára. A szegény ember gyereke 
tanulhatott, a tehetség számított, nem a 
vagyon. A gyermek, a család a társadalmi 
gondoskodás középpontjába került. Ma a 
tanulásban is egyre inkább az dönt, hogy 
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hogy a következő nemzedékek valóban 
kapnak-e nyugdíjat.

A szocializmus viszonylag hosszú békés 
időszakokat biztosított, korlátok közé 
szorította a kapitalizmus agresszivitását. 
Európában több mint negyven éven át 
nem volt háború. Ahogy megszűnt a 
szocializmus, az USA és a NATO lerohanta 
Jugoszláviát. Magyarország a szocializmus 
évtizedei alatt egyetlen egyszer, 1968-
ban vett részt külföldi katonai akcióban. 
Amióta Magyarország a NATO tagja, 
már háborúzott a Balkánon, Irakban, 
Afganisztánban, s még nincs vége.

A szocialista világrendszer léte 
nélkül a gyarmati országok csak később 
szabadultak volna fel, vagy talán ma is 
küzdenének a gyarmatosítók ellen. Ma az 
USA és tőkés szövetségesei büntetlenül 
hozhatnak létre újgyarmati bábállamokat 
Koszovóban, Bosznia-Hercegovinában, 
Afganisztánban és másutt.

A tőkés országok dolgozói számára 
segítség volt a szocializmus léte. Másként 
senki sem kényszerítette volna a tőkés 
köröket azokra a szociális engedményekre, 
amelyeket a jóléti állam jelent. A szocialista 
világ példája nélkül nem lett volna „svéd 
csoda”, nem jött volna létre a „jóléti 
társadalom”. Ma, amikor ez a kényszer 
nem létezik, a tőke mindenütt megfosztja a 
dolgozókat a jóléti vívmányoktól. Növelik 
a munkaidőt, emelik a nyugdíjkorhatárt, 
elveszik a nyugdíjkedvezményeket, 
privatizálják a közszolgáltatást, csökkentik 
a szociális kiadásokat.

A szocializmus nem oldott meg 
mindent. Nem tudta leküzdeni a szocialista 
országok öröklött fejletlenségét, bár sokat 
ledolgozott belőle. 

Megszüntette a társadalmi termelés 
– egyéni kisajátítás ellentmondását. 
Társadalmasította a munkát, a végzett 
munkával mérve igazságossá tette az 
elosztást. A dolgozót azonban fogyasztóként 
tette érdekelté, és nem mint termelőt. 
A dolgozók többsége elidegenedett a 
tulajdontól, ezért nem érzett felelősséget a 
közösségi tulajdonért.

Igaz, sikerült sok ígéretes megoldást 
találni. Például a háztáji gazdaság és a 
termelőszövetkezet összekapcsolása a 
magyar mezőgazdaságban kiemelte a 
nyomorból és elmaradottságból a magyar 
falut, és irigylésre méltó élelmiszerellátást 
biztosított az egész országnak. 

aMiT NeM SiKeRülT

A szocializmus nem tudta megoldani a 

nemzetiségi problémákat, így a külföldi 
magyarság gondjait sem, de enyhítette 
őket. A szocializmusban az adott 
ország feladata volt a nemzetiségek 
jogainak biztosítása, kinek-kinek a saját 
szülőföldjén. A történelmi sebekről nem 
beszélt, ugyanakkor világossá tette, hogy 
magyar és román, magyar és szlovák 
nem akkor fog jobban élni, ha gyűlölik 
egymást, hanem akkor, ha mindenütt nő 
a gazdaság teljesítménye, emelkedik az 
életszínvonal. 

A szocializmus nem tudott olyan 
politikai rendszert létrehozni, amely 
automatikusan kizárja a 
demokrácia mindenfajta 
megsértését, de ennek 
leglényegesebb feltételét 
megteremtette: a 
hatalom a nép kezében 
volt. A nép képviseleti 
úton vett részt az 
ország irányításában, 
és közvetlenül 
a munkahelyi 
irányításban, az 
üzemi demokrácia 
intézményein keresztül.

Nem sikerült azonban 
olyan hatalmi struktúrát 
kialakítani, ami biztosította volna a 
dolgozók közvetlen részvételét a hatalom 
gyakorlásában, és megakadályozhatta 
volna a kontraszelekciót, párt- és állami 
nomenklatúra kialakulását, amiből az új 
tőkésosztály lett.

Magyarországon a közösségi 
társadalom sajátos módon jött létre. Európa 

háború utáni rendjét a győztes hatalmak 
megállapodásai, köztük az 1945. évi jaltai 
megállapodás szabályozta. A szocialista 
Szovjetunió a nemzetközi jog adta 
lehetőséget felhasználva elősegítette, hogy 
Kelet-Európa népei megszabaduljanak 
a feudalizmus maradványaitól és a tőkés 
kizsákmányolástól. 1945-48 között Kelet-
Európában, köztük Magyarországon, 
győzött a szocialista forradalom.  
Új szocialista országok születtek. 

A magyar munkásság is megharcolta a 
maga forradalmát. 1945-48 között jelentős 
nemzeti feladatokat teljesített: földhöz 

juttatta a parasztságot, 
választójogot adott a 
széles tömegeknek, 
létrehozta a népi-
demokratikus államot. 
Példát mutatott 
abból, hogy a nemzet 
felemelkedése érdekében 
lehetséges a különböző 
ideológiájú pártok 
együttműködése. 

A magyar munkásság 
a szocialista forradalmat 
ennek ellenére szinte 
ajándékba kapta a 
történelemtől. Sem 

Magyarországon, sem Közép-Európa 
más országaiban a szocializmus 
kivívása nem kapcsolódott össze olyan 
közös nemzeti feladatokkal, mint a 
gyarmati sors megszüntetése, az állami 
függetlenség kivívása. A könnyen kapott 
szocializmust könnyedén is adták fel 
negyven évvel később…

ilyen is volt...
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HA A KorMáNy Az EMbErEK EllEN VAN, 
az eMBeReK a KoRMÁNy elleN vaNNaK

RéSzvéT a KUBai NéPNeK
A Kubai Köztársaság budapesti nagykövetségén tett részvétlátogatást 
csütörtökön thürmer Gyula, a Munkáspárt elnöke, és Kovács István, az 
Elnökség tagja. 

A párt együttérzését fejezte ki a Kubai KP vezetésének, az ország 
kormányának és a kubai népnek Julio Casas regueiro tábornok, a Kubai 
Kommunista Párt Politikai bizottságának tagja, honvédelmi miniszter 
elhunyta alkalmából. A kubai katonai vezető és politikus 75 éves korában 
távozott el. Fidel Castro oldalán részt vett az 1959-es kubai forradalomban. 
Később a forradalmi rendőrség vezetője volt, a hadsereg vezérkari főnöke, 
2008-tól pedig honvédelmi miniszter. 

A társadalmi tiltakozás hulláma 
söpört végig Izraelen ezen a nyáron. 
A tüntetés-sorozat tel-Avivban 
kezdődött az emelkedő lakbérek 
miatt, hamarosan azonban az egész 
országra kiterjedt, széles rétegek, 
középosztálybeliek, diákok, munkások, 
családanyák tüntettek együtt a kormány 
neoliberális politikája nyomán romló 
életkörülmények miatt. 

Izrael Kommunista Pártja (CPI) 
közleményben hangsúlyozta: fontos 
megérteni, hogy ez nem csak egy 
tiltakozás a sok közül, amelyre már 
számos példa volt az országban, hanem 
a politikai fejlődés egy fontos állomása, 
melyet alaposan meg kell vizsgálni.

A legfontosabb azt észrevenni, hogy 
ez a tiltakozó mozgalom alapjaiban 
antikapitalista, a domináns neoliberális 
politika ellen irányul, ellenzi az ész 
nélküli privatizációt, a jóléti állam 
intézményeinek lerombolását. Támogatja 
a szocialista értékeket, hisz az állam felelős 
polgárai iránt. A kommunista pártnak 
fontos szerepet kell vállalnia a tiltakozás 
ideológiai természetének tisztázásában: 
egymással szemben áll az állam, mely 
magára hagyja polgárait és kiteszi őket 
a piac erőinek, s az állam, mely felelős 
minden emberért.

Az izraeli kormány a változás 
útjában áll, Netanyahu miniszterelnök 
az oligarchák érdekeit helyezi a nép 
érdekei elé. Palesztina megszállásának 
kérdése nem választható el a szociális 
kérdésektől, a kommunisták igyekeznek 

meggyőzni a tiltakozókat, hogy csak a 
béke megteremtésével lehet elérni, hogy 
egy kormányzat újra előtérbe helyezze az 
oktatást, egészségügyet, lakhatást.

A tiltakozóknak ellent kell állniuk a 
kormány támadásainak, akik az arab-
zsidó ellentétet felhasználva igyekeznek 
megosztani a tömegeket. A társadalom 
arab tagjainak fontos szerepe kell, 
hogy legyen a tüntetésekben, hiszen a 
lakhatás problémái, a szegénység őket 
hatványozottan érintik. 

Rengeteg fiatal vesz részt a 
tüntetésekben, köztük az Izraeli 
Ifjúkommunista Liga (YCLI) tagjai 
sátrakat vernek fel országszerte, újabb 

és újabb tüntetéseket szerveznek, 
transzparenseiken az üzenet világos: 
„Ha a kormány az emberek ellen van, az 
emberek a kormány ellen vannak!” 

A fiatal kommunisták több problémát 
is kiemelnek a sok közül, s azokra 
megoldásokat is javasolnak. A friss házasok 
nem engedhetik meg maguknak, hogy 
lakást vegyenek, a YCLI ezért széleskörű 
lakásépítési tervet követel a kormánytól. Az 
egyetemisták nem tudják kifizetni a magas 
lakbéreket, ennek megoldására javasolják, 
hogy az önkormányzatok maximalizálják 
a lakbéreket, s a kormány költsön többet 
kollégiumok létesítésére, hogy a diákok 
a tanintézményük közelében élhessenek.  
A lakhatás költségei növekszenek, a 
fizetések azonban stagnálnak. A YCLI a 
kormány beavatkozását követeli: legyen fix 
ára az alapvető élelmiszereknek, a gáznak, 
a tömegközlekedésnek, áramnak, víznek, s 
támogassák a munkásokat, hogy képesek 
legyenek eltartani magukat és családjukat.

Az izraeli kommunisták élen járnak 
a harcban, aktívan részt vesznek az 
országos tiltakozásokban.  Hangsúlyozzák 
a változás ideológiai hátterét; küzdenek a 
megosztottság ellen, mert hiszik, hogy csak 
akkor járhatnak sikerrel, ha arabok és zsidók 
végre békében együtt tudnak harcolni egy 
új, igazságosabb társadalomért.
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„Magyarország munkája és erőfeszítése, 
amelyet a NATO és szövetségesei 
oldalán végez a radikális erőszak elleni 
küzdelemben, nagyon sikeres és nagyon 
pozitív. Valamennyi magyar ember 
büszke lehet arra a hozzájárulásra, 
amelyet Magyarország vitt véghez 
erőfeszítéseivel – mondta az Egyesült 
Államok budapesti nagykövete a 
Fidelitas vezetőinek az Amerikát 
ért terrortámadások 10. évfordulója 
alkalmából folytatott beszélgetésen. Eleni 
Tsakopoulos Kounalakis hivatalában 
fogadta Ágh Pétert, a Fidelitas elnökét 
és Mauer Szemerét, a Fidelitas külügyi 
kabinetvezetőjét. 

A nagykövet – a Fidelitas.hu 
beszámolója szerint – hangsúlyozta, 
ez a nap az áldozatokra és családjaikra 
emlékeztet mindenkit. Mint kiemelte, a 
terrortámadások óta eltelt időt hatalmas 
munka jellemezte, amelynek során az 
Egyesült Államok és szövetségesei 
– Magyarországot is beleértve – 
tanúbizonyságát tették annak, hogy „nem 
ijedtek meg, hanem együttesen néztek 
szembe és küzdöttek az előttük álló 
fenyegetésekkel”.

A nagykövet véleménye szerint a 
szélsőségesek szeptember 11-ét követő 

terveinek nagy része nem valósult 
meg, üzeneteik mára már elveszítették 
saját közönségük jelentős részét is. 
Hozzátette: világossá vált, hogy a puszta 
üzenetek, amelyek nem rendelkeznek 
semmilyen vallási támasszal, nem 
élvezik egyetlen ország támogatását 
sem, nem találnak meghallgatásra az 
embereknél. Ezért úgy összegzett, hogy 
az elmúlt tíz évben sikeresen le tudták 
győzni ezt a veszélyt.

Magyarországnak a terrorizmus 
elleni küzdelemben vállalt szerepét úgy 
jellemezte: „nagyot üt a súlyához képest”. 
Magyarázata szerint Magyarország 
munkája és erőfeszítése, amelyet a NATO 
és szövetségesei oldalán végez a radikális 
erőszak elleni küzdelemben, nagyon 
sikeres és nagyon pozitív. Valamennyi 
magyar ember büszke lehet arra a 
hozzájárulásra, amelyet Magyarország 
vitt véghez erőfeszítéseivel – tette hozzá.

Eleni Tsakopoulos Kounalakis 
emlékeztetett arra, hogy a közelmúltban 
részt vett egy, a magyar hadseregnek 
szánt, csaknem 10 millió dollár értékű, 
magas színvonalú amerikai eszközöket 
tartalmazó felszerelés átadásán. 
Elmondta, hogy Magyarország egyike 
azon négy európai országnak, amelyek 

ilyen amerikai hozzájárulásban 
részesültek. Szavai szerint a hozzájárulás 
egyértelmű célja a magyarok 
elkötelezettségének és képességeinek 
elismerése volt.

A közel-keleti és észak-afrikai arab 
országokban végbement változások 
kapcsán a nagykövet hangsúlyozta, hogy 
Magyarországnak jelentős szerepe volt a 
líbiai demokratikus erők támogatásában. 
Kiemelte, hogy Magyarország fontos 
védelmi funkciót látott el, és ezek 
az erőfeszítések nagyon értékesek 
voltak, különösen, amikor újságírók 
kimenekítésében segédkezett egy 
számukra nagyon veszélyes helyzetben.

A nagykövet egyúttal párhuzamot 
vont Magyarország története és az arab 
tavasz során kibontakozó események 
között. Úgy látta, hogy Magyarország a 
demokratikus átmenet sikeres és pozitív 
példája is egyben. Magyarázatként 
hozzáfűzte, Közép-Európára és a volt 
Szovjetunió egykori kommunista 
szatellit-országaira tekintve azt lehet 
látni, hogy a rendszerváltozáskor a 
magyarok kiálltak amellett, hogy 
vérontás és háború nélkül szabaduljanak 
meg az elnyomástól. Mint mondta, „ez 
Magyarországot a sikeres demokratikus 
átmenet egyik legpozitívabb példájaként 
emeli ki”.

No comment. 

MaGyaRoRSzÁG aMeRiKai helyTaRTója

A következő anyagot szó szerint közöljük. Nem véletlenül, jól minősíti a 
magyarországi állapotokat, hogy a kormány miképp látja a világot. 
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   FIdEl KöSzöNI, Jól VAN!
Fidel Castro a venezuelai tévében 
sugárzott interjúban cáfolta saját 
halálhírét. A 85 éves forradalmár 
haláláról szóló hírek az Egyesült 
Államokban, Miamiban, illetve a Twitter 
mikroblogon kezdtek terjedni az elmúlt 
hetekben, miután az egészségi állapota 
miatt 2008-ban visszavonult Castro két 
hónapig nem mutatkozott nyilvánosan. 
„Már olyan sokszor megöltek!” – 
nevetett Fidel, majd hozzátette:
„Nevetnem kell a srácokon, akik ezeket 
kitalálják!”


